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Ankernägel Art. 810
Einstufungsschein KA 155 bzw. KA 274 galv. verzinkt
für Sondernägel nach DIN 1052:2008-12, Abschnitt 12.5.4, Tragfähigkeitsklasse 3

Abmessung VE Abmessung VE

250 250
250 200
250 200
250 250

Auch in Edelstahl A4 lieferbar !

Best.-Nr.

521220
521222
521224
521226

Best.-Nr.

521228
521230
521232
521234

4 X   60
4 X   50 6 X   60
4 X   40 4 X 100

6 X   80
4 X   75 6 X 100

Kammnägel CNA Art. 710
galv. verzinkt
Die Oberfläche ist elektrogalvanisch verzinkt 
mit einer Zinkschichtdicke von min.7 μm.
Tragfähigkeitsklasse III nach DIN 1052 

Abmessung Best.-Nr. VE Abmessung Best.-Nr. VE

4 X   40 591750 250 4 X 100 591758 250
4 X   50 591752 250 6 X   60 591760 250
4 X   60 591754 250 6 X   80 591762 250
4 X   75 591756 250 6 X 100 591764 250

Statische Werte siehe im direkten Anschluß an dieses Kapitel auf der Seite 12/199 !

Sparrennägel Art. 832
ungehärtet galv. verzinkt
Eisen-verzinkt, ungehärtet mit Einstufungsschein Nr. KA 156 für Sondernägel nach DIN 1052:2008-12,
Abschnitt 12.5.2 und 12.5.3, Tragfähigkeitsklasse 3 (Ausziehen) und Tragfähigkeitsklasse C (Kopf-
durchziehen)

Abmessung VE Abmessung VE

500 100
250 125
250 100
250 125

331798
331800
331802
331804

Best.-Nr.

6,0 x 230
6,0 x 210
6,0 x 180

6,0 x 330
6,0 x 300
6,0 x 280

6,0 x 150 6,0 x 260

Best.-Nr.

331790
331792
331794
331796

Sparrennägel SN Art. 732
ungehärtet, galv. verzinkt
Vergütungsstahl nach DIN 17200 Werkstoffnr. 1.0501 oder 1.0503
Die Oberfläche ist elektrogalvanisch verzinkt mit einer Zinkschichtdicke von min. 7 μm. 
Tragfähigkeitsklasse III nach DIN 1052 Teil 2, Abschnitt 6.3.2., Tabelle 12, Einstufungsschein Nr. KA 052

Abmessung Best.-Nr. VE Abmessung Best.-Nr. VE

  6,0 X 150 331754 500    6,0 X 260 331762 125  
  6,0 X 180 331756 250    6,0 X 280 331764 125  
  6,0 X 210 331758 250    6,0 X 300 331766 125  
  6,0 X 230 331760 250    6,0 X 330 331768 125  

Statische Werte siehe im direkten Anschluß an dieses Kapitel auf der Seite 12/200 !
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Nageleisen
Besonders geeignet für das Heraus-
ziehen von Ankernägeln in Loch-
blechen, Winkeln, Balkenschuhen, von versenkten Nägeln in Schalung, Balken o. Plattenwerkstoffen.

Abmessung Best.-Nr.  VE

390 mm 580664  1

Schrauben CSA Art. 733
galv. verzinkt
Torx 20

Abmessung Best.-Nr. VE Abmessung Best.-Nr. VE

250 250
250 250

151950
151952

151954
151956

Statische Werte siehe im direkten Anschluß an dieses Kapitel
auf den Seiten 12/201 !

5,0 x 40
5,0 x 505,0 x 35

5,0 x 25
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Bits 15 

CSA Schrauben
haben ein Spezialschneidgewin-
de - deshalb ist kein Vorbohren
notwendig.

Der zylindrische Teil unter dem
Schraubenkopf gewährt eine
passgenaue und stabile Ver-
bindung zwischen CSA Schrau-
be und Holzverbinder.

Durch die Schraubenbefestigung
sind die Simpson Strong-Tie
Holzverbinder demontierbar.

Anwendung
Die CSA Schrauben werden für
die Befestigung von Holzverbin-
dern verwendet.
Sie haben die gleichen Abscher-
werte und höhere Ausziehwerte
als die vergleichbaren CNA4,0 ×l
Kammnägel.
Ein CNA4,0 ×l Kammnagel kann
deshalb durch eine CSA
Schraube ersetzt werden, siehe
Tabelle Seite 13.00.2.

Montage
Bei Verwendung von Akkubohrer
oder elektrischem Schrauben-
zieher mit Magnethalter und Bits
passend für TORX Nr. 20 wird ein
korrektes Einschrauben möglich
- auch in Löcher, die sonst
schwer zugänglich sind.

Um die Spaltgefahr zu reduzie-
ren, werden die äußersten
Schrauben einer Gruppe zuerst
eingeschraubt.
Die Mindestabstände sind iden-
tisch mit denen von ∅4,0 mm
Kammnägeln.

CSA
Schrauben

d × L
[mm]

Schaft-
durch-
messer
d [mm]

Länge
L [mm]

Mind.-
Länge des
Gewinde-

teils
L1 [mm]

Kopf-
durch-
messer
D [mm]

Bits
An-
zahl

St./VE

4,0×30 4,0 30 25 7,4 15 250

5,0×25 5,0 25 16 8,2 20 250

5,0×35 5,0 35 26 8,2 20 250

5,0×40 5,0 40 31 8,2 20 250

5,0×50 5,0 50 41 8,2 20 250

Vergleichstabelle CNA Nägel mit CSA Schrauben

CNA Nägel Gleichwertige CSA Schrauben

4,0×35 oder 4,0×40 5,0×35

4,0×50 oder 4,0×60 5,0×40

4,0×75 oder 4,0×100 5,0×50

3,1 × 40 4,0×30

gehärteter Stahl
Spanplattengewinde - zylindrisch unter dem Kopf
leicht abgerundet
elektrogalvanisch verzinkt Fe/ Zn 12 c (mind. 12 μm + 
Chromatierung)

Material:
Schaftausbildung:
Schraubenkopf
Korrosionsschutz:




